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Lista de Participantes 

 

Nº Nomes Instituição Email 

1 Alberto Sousa Pirotecnia Minhota, Lda geral@pirotecniaminhota.pt 

2 Amélia Ribeiro Pirotecnia Oleirense Fogos de 
Artíficio Lda 

aribeiro@pirotecnia-oleirense.pt 

3 Ângelo Sousa Pirotecnia Minhota, Lda geral@pirotecniaminhota.pt 

4 António João Rosete Ferreira GNR – Destacamento 
Territorial do Peso da Régua 

Ferreira.ajr@gnr.pt 

5 Cristina Pontes Pirotecnia Racrifer, Lda pirotecnia.racrifer@sapo.pt 

6 Daniel Imperadeiro GNR ct.brg.dint.eixeex@gnr.pt 

7 Dário Manuel Raposo Lopes  dariolopes@pirotec.pt 

8 Elisabete Fernanda Mendes 
Adão de Magalhães 

José Carlos Carvalho Macedo-
Soc. Unip., Lda 

info@douropirotecnia.pt 

9 Eugénio Fernando Lima 
Madureira 

PSP - Comandante 

Metropolitano do Porto 

naexp.porto@psp.pt 

10 Fábio Alexandre Sousa Trigo 

 
GNR -  Comando Territorial do 
Porto 

eieex08@gmail.com 

11 Fernando Rui Pinto Varejão PSP - Comandante 

Metropolitano do Porto 

naexp.porto@psp.pt 

12 Filipe Rui Costa Almeida 

 
GNR -  Comando Territorial do 
Porto 

eieex08@gmail.com 

13 Hugo Dias GNR ct.brg.dint.eixeex@gnr.pt 

14 Isabel Coelho Pirotecnia Racrifer, Lda pirotecnia.racrifer@sapo.pt 

15 João Esteves GNR ct.brg.dint.eixeex@gnr.pt 



 

16 João Paulo Ribeiro Pirotecnia Oleirense Fogos de 
Artíficio Lda 

jpribeiro@lusopirotecnia.com 

17 José Carlos Carvalho Macedo José Carlos Carvalho Macedo-
Soc. Unip., Lda 

info@douropirotecnia.pt 

18 José Fernandes Castro Vieira Pirotecnia J. Vieira & Filhos, Lda geral@jvpirotecnica.pt 

19 José Vieira GNR ct.brg.dint.eixeex@gnr.pt 

20 Luis Filipe Paredes Duarte Pirotecnia Duarte luisduarte@pirotecniaduarte.com 

21 Manuel Fonte PSP - Comandante 

Metropolitano do Porto 

naexp.porto@psp.pt 

22 Manuel Freitas Pirotecnia Minhota, Lda geral@pirotecniaminhota.pt 

23 Manuel Joaquim da Silva 
Pinheiro 

 

GNR - Comando Territorial do 
Porto 

eieex08@gmail.com 

24 Marco Paulo F. Costa Henrique Costa & Filhos, Lda nunocosta@hcfilhos.pt 

25 Mário Aurélio Saraiva de 
Almeida Henriques 

 

GNR -  Comando Territorial do 
Porto 

eieex08@gmail.com 

26 Mateus Augusto Freitas 
Vieira 

Pirotecnia J. Vieira & Filhos, Lda geral@jvpirotecnica.pt 

27 Nuno Filipa F. Costa Henrique Costa & Filhos, Lda nunocosta@hcfilhos.pt 

28 Paulo Fernando Monteiro de 
Barros 

PSP - Comandante 

Metropolitano do Porto 

naexp.porto@psp.pt 

29 Pedro Paulo Veiga Feliciano GNR – Destacamento 
Territorial do Peso da Régua 

feliciano.ppv@gnr.pt 

30 Ricardo Augusto Martins 
Lisboa 

 

GNR -  Comando Territorial do 
Porto 

eieex08@gmail.com 

31 Rui Pestana Martins Martins & Martins, Lda. rastilhosm@sapo.pt 

32 Rui Sá GNR ct.brg.dint.eixeex@gnr.pt 

33 Sérgio José Barbosa 
Fernandes Vieira 

Pirotecnia Armando Vieira, Lda pirotecnia@armandovieira.com 

34  
Anselmo Quintino Ramos 
Marçal  

 

A.M. Pirotecnica, Lda ampirotecnica@mail.telepac.pt 

35 Ana Fernandes APIPE apipe@apipe.org 

36 Carlos  Macedo APIPE apipe@apipe.org 



 

37 Thomas Magalhães APIPE apipe@apipe.org 

38 Jorge Duarte APIPE apipe@apipe.org 

39 Fernando Barbosa e Silva APIPE apipe@apipe.org 

40 Joaquim Melo GJR–Pirotecnia e 
Explosivos,SA 

jmelo@gjr.pt 

41 Fernando Macedo Macedos Pirotecnia, Lda pirotecnia@macedos.com.pt 

42 José Macedo Macedos Pirotecnia, Lda pirotecnia@macedos.com.pt 

43 Jorge Duarte APIPE apipe@apipe.org 

44 Abílio Martins de Castro PSP abcastro@psp.pt 

45 Rui Fernando Lameira 
Barreiro 

PSP Vila Real rfbarreiro@psp.pt 

46 Laura Maria da Silva Pereira e 
Silva 

PSP – Viana do Castelo cpvcastelo@psp.pt 

47 José Manuel Fernandes 
Correia 

PSP – Viana do Castelo cpvcastelo@psp.pt 

48 Vitor Guedes Pirotecnia Melro Armando & 
Filhos LDA 

pirotecniamelro@gmail.com 

49  
Manuel José Caldas 
Gonçalves  

 

 
Pirotecnia de Barbeita, lda.  

 

mgoncalves@lusopirotecnia.com  
 

50 Alexandre Rocha Simão  PROPYRO – PRODUTOS 
PIROTÉCNICOS, LDA. 

alexandre@propyro.pt 

51 Pedro Alves PIROTECNIA RESENDE pirotecniaresende@gmail.com 

52 José Jorge Pereira PSP-Braga jjpereira@psp.pt 

53 Nuno Cardoso GNR-CIESS nunomfac@live.com.ptr 

54 José Rocha PSP-Viseu jnrrocha@psp.pt 

55 Carlos Domingues PSP-Viseu cdomingues25@gamil.com 

56 Carlos Martinho DAE-PSP Lisboa camartinho@psp.pt 

57 Luís Câmara Direção Nacional PSP - Lisboa skomlat@gmail.com 

58 Alberto Sousa Pirotecnia Minhota  

59 Anselmo   

60 Joaquim Capelo DAE-PSP Lisboa jmcapelo@hotmail.com 

61 Orlando Miguel Gonçalves DAE-PSP Lisboa orlando_goncalves_19@hotmail.com 

mailto:pirotecniamelro@gmail.com

